Der Oberbiirgermeister

Geschaftsfuhrung
Unterausschuss Informations- und
Kommunikationstechniken

Frau Bettina Buhl

Telefon: (0221) 221 31544
Fax: (0221) 221 22845
E-Mail:  bettina.buhl@stadt-koeln.de

Datum: 13.03.2014

Einladung

zur Sitzung des Unterausschusses Informations- und Kommunikations-
techniken in der Wahlperiode 2009/2014 am Montag, dem 24.03.2014, 16:00 Uhr,
Rathaus Spanischer Bau, Heinrich Boll Saal ( Raum-Nr. B 120)

Tagesordnung

|. Offentlicher Teil
1 Beantwortung von Anfragen aus vorherigen Sitzungen
2 Mitteilungen der Verwaltung

2.1 Vereinbarung mit bonnorange (AOR) zur Ubernahme des Telefonservices
durch das von der Stadt Kéln betriebene Birgertelefon (Testbetrieb)
0639/2014

3 Sachstandsberichte der Verwaltung
3.1 Sachstandsbericht und Live-Préasentation "Vertragsmangement"
3.2 Sachstandsbericht zum Thema WLAN

3.3 Statusbericht zur Netzwerkinfrastruktur im Bereich der Schulen

4 Schriftliche Anfragen
5 Mundliche Anfragen
6 Antrage

7 Allgemeine Vorlagen



7.1

Kooperationsprojekt "Erweiterte Zustandigkeit in der Kfz-Zulassung" zwischen
der Stadt Koln und dem Rhein-Erft-Kreis
0069/2014

Il. Nichtoffentlicher Teil

10

11

12

13

14

14.1

14.2
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14.6

14.7

Beantwortung von Anfragen aus vorherigen Sitzungen
Mitteilungen der Verwaltung

Sachstandsberichte der Verwaltung

Schriftliche Anfragen

Mundliche Anfragen

Antrage

Allgemeine Vorlagen

Abschluss einer Rahmenvereinbarung fiir externe Dienstleistungen im Bereich
Infrastruktursysteme
0340/2014

Externe Dienstleistungen zur Unterstitzung fur den Bereich aktive Netze zur
Abwicklung des laufenden Dienstbetriebes
0346/2014

Beteiligung der Stadt KoIn an einem Europaweiten Vergabeverfahren zur Be-
schaffung von Endgeréaten (PC, Monitore, Drucker, Beamer)
0412/2014

Bedarfspriifung zum Betrieb und Ausbau des stadtischen Datennetzwerks
(CAN) in den Jahren 2015 bis 2019
0426/2014

Bedarfsfeststellung fur einen Rahmenvertrag zur Lieferung von Telekommuni-
kationsendgeraten
0475/2014

Verlangerung des Vertrages zur Wartung und Software-Pflege des E-Mail Si-
cherheitsgateway
0487/2014

Teilnahme am geplanten Rahmenvertrag des KDN mit der Fa. SER ber Ar-
chiv-Software
0473/2014



14.8 Teilnahme an dem geplanten Rahmenvertrag des KDN mit der Firma econet
GmbH zur Anwendung cMatrix
0677/2014

Gez. Susana dos Santos Herrmann
(Vorsitzende)
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